
Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 171 

Jméno autora Ing. Bc. Marie Hrdinová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 2. 1. 2012  

Ročník, pro který je DUM ur čen 8.  

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Matematika 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

 
Výrazy; Poměr; Zlomky;Obsah čtverce 

    Pracovní list 
 

 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Vypočítej:  
 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.    
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  
 
 
 
 
 

4.  
 
 
 
 
 
 

5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 

6.  
a) Vypočítej přibližně obsah povrchu střechy ve tvaru dvou lichoběžníků: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozměry: 
 

Hřeben střechy vlevo 8,5 m 
Hřeben střechy vpravo                10,7 m 
Okap vlevo 6,1 m 
Okap vpravo 8,3 m 
Výška (délka krokve) 6,9 m 
 
b) Vypočítej počet střešních tašek za předpokladu, že 1 taška má obsah 0,1 m2: 

 
c) Vypočítej počet střešních tašek za předpokladu, že na prořez je třeba  
       připočítat 20 % počtu tašek: 

 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úloha č. Řešení 
1 d) 
2 a) 5/18 

b) 6 dívek a 4 hoši 
3 17,49 cm 
4 5,8 m 
5 3; 2/39; 2 2/3 
6 a) 115,92 m2 

b) 1 160 střešních tašek 
7 1 392 střešních tašek 


